
 

 

UCHWAŁA NR VII/42/2024 

RADY MIEJSKIEJ BORKU WLKP. 

z dnia 24 października 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad przyznawania stypendiów sportowych Burmistrza Borku 

Wielkopolskiego dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) oraz art. 31 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1488) Rada Miejska Borku Wlkp. uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe zasady, tryb przyznawania i pozbywania, rodzaje i wysokość stypendiów 

sportowych Burmistrza Borku Wielkopolskiego dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe zgodnie 

z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Borku Wielkopolskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej Borku Wlkp. 

(-) Tomasz Pawlak 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 4 listopada 2024 r.

Poz. 8720



Załącznik do uchwały Nr VII/42/2024 

Rady Miejskiej Borku Wlkp. 

z dnia 24 października 2024 r. 

Regulamin przyznawania Stypendiów Sportowych 

Burmistrza Borku Wielkopolskiego dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe 

§ 1. Regulamin określa szczegółowe zasady i tryb przyznawania, pozbywania oraz rodzaje i wysokości 

stypendiów dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe, biorąc pod uwagę osiągnięty wynik i znaczenie 

danego sportu dla Gminy Borek Wielkopolski. 

§ 2. Ilekroć w niniejszym regulaminie jest mowa o: 

1) Stypendium – należy przez to rozumieć „Stypendium Sportowe Burmistrza Borku Wielkopolskiego; 

2) Zawodniku – należy przez to rozumieć osobę fizyczną uprawiającą określoną dyscyplinę sportu, 

zamieszkałą na terenie gminy Borek Wielkopolski; 

3) Burmistrzu – należy przez to rozumieć Burmistrza Borku Wielkopolskiego; 

4) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Borek Wielkopolski; 

5) Wnioskach – należy przez to rozumieć wniosek o przyznanie stypendium; 

6) Komisji – należy przez to rozumieć komisję rozpatrującą i opiniującą wnioski. 

§ 3. 1. Stypendia przyznaje się mieszkańcom Gminy za wysokie wyniki sportowe uzyskane w dyscyplinach 

mających znaczenie dla Gminy. 

2. Dyscyplinami sportowymi mającymi znaczenie dla Gminy są: piłka nożna, piłka ręczna, piłka 

koszykowa, piłka siatkowa, lekkoatletyka, tenis stołowy, tenis ziemny, badminton, szachy, warcaby, kolarstwo, 

gimnastyka, strzelectwo. 

3. Stypendium jest wyrazem uznania dla prezentowanego przez zawodnika poziomu sportowego i jego 

osiągnięć w danej dyscyplinie sportu oraz formą pomocy dla podniesienia poziomu szkolenia. 

4. Stypendium przyznaje się na czas określony do 10 miesięcy. 

§ 4. 1. Z wnioskiem o przyznanie stypendium sportowego może wystąpić: 

1) pełnoletni zawodnik; 

2) rodzic lub opiekun prawny, w przypadku gdy zawodnik jest niepełnoletni; 

3) klub sportowy lub stowarzyszenie, w którym zrzeszony jest zawodnik; 

4) właściwy polski lub okręgowy związek sportowy. 

2. Wniosek winien zawierać informację o wnioskodawcy, zawodniku i jego osiągnięciach sportowych, 

program szkolenia sportowego na dany rok kalendarzowy. Do wniosku należy dołączyć dokument 

potwierdzający osiągnięty wynik sportowy oraz dokument potwierdzający przynależność zawodnika do klubu/ 

związku sportowego, który składa wniosek. 

3. W przypadku składania wniosku przez kluby sportowe, związki lub stowarzyszenia kultury fizycznej lub 

placówki oświatowe wniosek podpisują osoby upoważnione do składania oświadczeń woli w imieniu władz 

wnioskodawcy, a także kandydaci do stypendium. 

4. Złożenie wniosku nie jest równoznaczne z przyznaniem stypendium. 

§ 5. Liczba i wysokość przyznawanych na dany rok stypendiów jest uzależniona od wysokości środków 

zaplanowanych na ten cel w budżecie Gminy. 

§ 6. Stypendium może otrzymać zawodnik osiągający wysokie wyniki sportowe w sportach 

indywidualnych i drużynowych określonych w §3 ust. 2, który łącznie spełnia następujące warunki: 

1) na dzień złożenia wniosku jest: 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 8720



a) uczniem szkoły podstawowej; 

b) uczniem szkoły ponadpodstawowej; 

c) słuchaczem, studentem wyższej uczelni i nie ukończył 26 lat; 

d) osobą nie posiadającą statusu ucznia w wieku 18-26 lat; 

2) jest mieszkańcem gminy; 

3) w chwili przyznania stypendium za rok poprzedni, uzyskał co najmniej jeden z następujących wyników 

sportowych w sportach indywidualnych lub zespołowych: 

a) zajął miejsce 1-6 w Mistrzostwach Świata, Pucharu Świata, Igrzyskach Olimpijskich lub 

Paraolimpijskich; 

b) zajął miejsce 1-6 w Mistrzostwach Europy, Pucharu Europy, Uniwersjadach; 

c) zajął 1-6 miejsce w Mistrzostwach Polski, Pucharu Polski, Grand Prix Polski, Ogólnopolskiej 

Olimpiadzie Młodzieży, Ogólnopolskich Igrzyskach Dzieci i Młodzieży Szkolnej; 

d) zajął miejsce 1-6 w Dziecięcych lub Młodzieżowych Mistrzostwach Województwa, tj. obejmującej 

poziomem rozgrywek całe województwo; 

e) jest zawodnikiem sekcji kadry narodowej lub wojewódzkiej danej dyscypliny sportu (potwierdzone przez 

odpowiedni Polski Związek Sportowy); 

4) nie otrzymuje stypendium sportowego finansowanego przez klub sportowy w ramach dotacji uzyskanych 

z budżetu Gminy Borek Wielkopolski. 

§ 7. 1. Wzór wniosku o przyznanie stypendium stanowi załącznik  do niniejszego Regulaminu. 

2. Wniosek o przyznanie stypendium należy złożyć w sekretariacie Urzędu Miejskiego w Borku 

Wielkopolskim do dnia 10 lutego każdego roku. W przypadku składania wniosku drogą pocztową, 

o zachowaniu terminu decyduje data stempla pocztowego. W przypadku składania wniosku osobiście decyduje 

data złożenia w sekretariacie Urzędu Miejskiego w Borku Wielkopolskim. 

3. Wniosek należy wypełnić pismem komputerowym lub drukowanym (czytelnym). 

4. Do wniosku należy załączyć dokumenty, o których mowa w § 4 ust. 2  Regulaminu potwierdzające 

osiągnięcia sportowe oraz program szkoleniowy. Wniosek powinien być szczegółowo umotywowany 

i udokumentowany ze wskazaniem dotychczasowych osiągnięć kandydata. 

5. W przypadku stwierdzenia braków formalnych we wniosku Burmistrz wzywa wnioskodawcę do ich 

uzupełnienia w ciągu 7 dni kalendarzowych od dnia doręczenia wezwania. W przypadku nieusunięcia braków 

w wyznaczonym terminie, wniosek pozostawia się bez rozpoznania. 

6. Wniosek pozostawia się bez rozpatrzenia również w przypadku: 

1) złożenia po terminie; 

2) rezygnacji wnioskodawcy z wystąpienia o przyznanie stypendium. 

§ 8. 1. Wnioski o przyznanie stypendiów opiniuje Komisja Stypendialna, powoływana przez Burmistrza  

w drodze zarządzenia. 

2. W skład komisji wchodzi 7 osób: 

1) dwóch  przedstawicieli Komisji Oświaty i Spraw Społecznych Rady Miejskiej Borku Wlkp.; 

2) dwóch  przedstawicieli organizacji sportowych działających na terenie gminy Borek Wielkopolski; 

3) pracownik Urzędu Miejskiego w Borku Wielkopolskim; 

4) przedstawiciel  Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Borku Wlkp.; 

5) przedstawiciel  Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Zimnowodzie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 8720



3. Komisja – uwzględniając znaczenie danego sportu dla Gminy, wysokość zaplanowanych na ten cel 

środków finansowych w budżecie Gminy na dany rok kalendarzowy, analizuje złożony wniosek o przyznanie 

stypendium pod względem formalnym i merytorycznym, opiniuje wniosek przy uwzględnieniu postanowień 

niniejszej uchwały. 

4. Z prac Komisji wyłączone są osoby funkcyjne, zawodowo lub w inny sposób powiązane 

z wnioskodawcą lub zawodnikiem na rzecz którego złożono wniosek 

5. Za pracę w Komisji członkowie nie otrzymują wynagrodzenia. 

6. Komisja pracuje w obecności co najmniej trzyosobowego składu, a opinie podejmowane są zwykłą 

większością głosów w głosowaniu jawnym. Z posiedzenia Komisji sporządza się protokół, podpisany przez jej 

przewodniczącego i członków wraz z listą pozytywnie zaopiniowanych kandydatów do stypendium. 

7. Komisja przedkłada Burmistrzowi listę kandydatów do stypendiów wraz z kwotami oraz okresami ich 

wypłaty dla poszczególnych zawodników. 

§ 9. 1. Wyniki prac Komisji zatwierdza Burmistrz. 

2. Informację o przyznanych stypendiach  podaje się do publicznej wiadomości na stronach Biuletynu 

Informacji Publicznej oraz na stronie internetowej Gminy. 

§ 10. 1. Stypendia wypłacane są miesięcznie w ramach środków przewidzianych na ten cel w uchwale 

budżetowej Gminy na dany rok. 

2. Wysokość stypendium w konkurencji indywidualnej i zespołowej wynosi rocznie za: 

1) Mistrzostwo Świata, Puchar Świata, Igrzyska Olimpijskie lub Paraolimpijskie tj.: 

a) zajęcie miejsca 1 - 3 500 zł, 

b) zajęcie miejsca 2 i 3 - 3 000 zł, 

c) zajęcie miejsca 4, 5, 6 - 2 500 zł; 

2) Mistrzostwo Europy, Puchar Europy, Uniwersjada tj.: 

a) zajęcie miejsca 1 - 3 000 zł, 

b) zajęcie miejsca 2 i 3 - 2 500 zł, 

c) zajęcie miejsca 4, 5, 6 - 2 000 zł; 

3) Mistrzostwa Polski, Puchar Polski, Grand Prix Polska, Ogólnopolską Olimpiadę Młodzieży, Ogólnopolskie 

Igrzyska Dzieci i Młodzieży Szkolnej tj.: 

a) zajęcie miejsca 1 - 2 500 zł, 

b) zajęcie miejsca 2 i 3 - 2 000 zł, 

c) zajęcie miejsca 4, 5, 6  - 1 500 zł; 

4) Dziecięce lub Młodzieżowe Mistrzostwa Województwa, obejmujące poziomem rozgrywek całe 

województwo tj.: 

a) zajęcie miejsca 1 –  2 000 zł, 

b) zajęcie miejsca 2 i 3 - 1 500 zł, 

c) zajęcie miejsca 4, 5, 6 - 1 000 zł; 

5) zawodnik: 

a) kadry narodowej danej dyscypliny sportu –  2 000 zł, 

b) kadry wojewódzkiej danej dyscypliny sportu –  1 500 zł. 

3. Stypendium sportowe przyznaje Burmistrz, w ramach środków finansowych przeznaczonych na ten cel 

w budżecie Gminy, w terminie 30 dni od dnia, w którym upłynął termin składania wniosków. 

4. W przypadku spełnienia więcej niż jednego kryterium określonego w § 6 pkt. 3 zawodnik otrzymuje 

stypendium za najwyższe osiągnięcie sportowe. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 8720



§ 11. 1. W szczególnie uzasadnionym przypadku Burmistrz  może przyznać stypendium na wniosek 

złożony poza terminem określonym w § 7 ust. 2. 

2. Burmistrz może przyznać stypendium albo wyróżnienie z własnej inicjatywy. 

§ 12. 1. Burmistrz   pozbawia zawodnika stypendium z własnej inicjatywy lub na uzasadniony wniosek 

osoby trzeciej, w tym wnioskodawcy, gdy: 

1) stypendysta naruszy przepisy antydopingowe; 

2) stypendysta zaprzestanie uprawiania sportu; 

3) zostanie trwale zdyskwalifikowany lub pozbawiony praw zawodnika; 

4) zostanie zawieszony w prawach zawodnika przez organ statutowy klubu sportowego; 

5) utracił zdolność do uprawiania sportu stwierdzoną orzeczeniem wydanym przez lekarza Poradni Medycyny 

Sportowej, z zastrzeżeniem § 13; 

2. Pozbawienie zawodnika stypendium następuje z początkiem miesiąca następującego po miesiącu, 

w którym wystąpiły okoliczności, o których mowa w ust. 1. 

§ 13. Zawodnikowi, który jest czasowo niezdolny do uprawiania sportu, a niezdolność ta została 

stwierdzona orzeczeniem wydanym przez lekarza Poradni Medycyny Sportowej, może być wypłacane 

stypendium sportowe przez okres tej niezdolności, nie dłużej jednak niż przez 3 miesiące. 

§ 14. Zobowiązuje się zarząd klubu zrzeszającego zawodnika, któremu przyznano stypendium sportowe, do 

niezwłocznego informowania Burmistrza  o wszelkich okolicznościach mogących mieć wpływ na wstrzymanie 

lub cofnięcie stypendium zawodnikowi. 

§ 15. Macierzysty klub sportowy zobowiązany jest poinformować pisemnie Burmistrza o zawieszeniu 

stypendysty w prawach zawodnika. Informację przekazuje się nie później niż  w terminie  7 dni od dnia 

zawieszenia w prawach zawodnika. 

§ 16. Stypendia przyznane i wypłacone  w oparciu o nieprawdziwe dane podlegają zwrotowi wraz 

z odsetkami.

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 8720



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 8720



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 8720



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 8720


		2024-11-04T11:40:05+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




